
UCHWAŁA NR XIX/134/17
RADY GMINY HAŃSK

z dnia 31 marca 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r.  
poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2016r.  poz. 1870,  z późn. zm.), Rada Gminy Hańsk uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XVII/119/16 Rady Gminy Hańsk z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na 2017 rok wprowadza się następujące zmiany w dochodach i wydatkach w ujęciu klasyfikacji 
budżetowej określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. Zwiększa się dochody budżetu gminy 
pochodzące z refundacji kosztów pracowników robót publicznych, rozliczeń z lat ubiegłych, wykonanych 
dochodów z wpływu różnych opłat oraz z funduszu alimentacyjnego należnego gminie. Zwiększa się wydatki 
budżetu gminy  na wykonanie dokumentacji technicznej budowy sieci kanalizacyjnej wraz z przyłączeniami 
w Krychowie, na dokumentację budowy drogi wewnętrznej w Krychowie, na zagospodarowanie ulic Polnej, 
Konwaliowej i Akacjowej (budowa chodnika), na wydatki związane z postępowaniem procesowym 
wytoczonym przez Agencję Nieruchomości Rolnych Gminie Hańsk, na wydatki związane z zatrudnieniem 
osób w ramach  prac publicznych i interwencyjnych, na zakup nagłośnienia do straży w Hańsku, na budowę 
oświetlenia w Hańsku i Dubecznie, na przegląd instalacji fotowoltaicznych oraz na dotację dla Instytucji 
Kultury. W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej zwiększa się wydatki na opłaty związane z pobytem dzieci 
w domach dziecka oraz rodzinach zastępczych, a także na wydatki związane z zatrudnieniem osób w ramach 
robót publicznych.

§ 2. W Uchwale Nr XVII/119/16 Rady Gminy Hańsk z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na 2017 rok w § 3 pkt 1 kwotę planowanej nadwyżki budżetu gminy określa się w wysokości 
189.824,35 zł; pkt 2 nadwyżkę przeznacza się na rozchody w tym na spłatę kredytów i pożyczek w kwocie 
189.824,35 zł.

§ 3. W Uchwale Nr XVII/119/16 Rady Gminy Hańsk z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na 2017 rok w § 4 pkt 1 określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy 
w kwocie 289.651,65 zł, w pkt 3 przychody i rozchody budżetu sklasyfikowano według paragrafów 
określających źródło przychodu oraz rodzaj rozchodu, zestawione zostały w załączniku nr 2.

§ 4. W Uchwale Nr XVII/119/16 Rady Gminy Hańsk z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na 2017 rok w § 6 określa się planowane kwoty dotacji udzielone z budżetu gminy zgodnie 
z załącznikiem nr 3.

§ 5. W Uchwale Nr XVII/119/16 Rady Gminy Hańsk z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na 2017 rok w § 7 pkt 1 określa się wydatki na zadania inwestycyjne , zgodnie z załącznikiem 
nr 4; pkt 2 określa się wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej, zgodnie z załącznikiem Nr 5; pkt 3 określa się wydatki na przedsięwzięcia ujęte w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej realizowane w roku 2017 zgodnie z załącznikiem nr 6.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 5 kwietnia 2017 r.

Poz. 1560



§ 6. Dochody i wydatki po zmianach:

- dochody wynoszą- 17.593.700,30 zł,

- wydatki wynoszą- 17.403.875,95 zł.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Hańsk.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Hańsk

Piotr Jasiński

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1560



                                                                                                             Załącznik Nr 1 

                                                                                                             do Uchwały Nr XIX/134/17 

                                                                                                             Rady Gminy Hańsk 

                                                                                                             z dnia 31 marca 2017 roku  

 

Zwiększenie dochodów 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

720   Informatyka 0,00 949,53 949,53 

 72095  Pozostała działalność 0,00 949,53 949,53 

  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 949,53 949,53 

750   Administracja publiczna 37 425,29 25 700,00 63 125,29 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 8 000,00 8 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 000,00 2 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 6 000,00 6 000,00 

 75095  Pozostała działalność 9 000,00 17 700,00 26 700,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 9 000,00 17 700,00 26 700,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

2 856 208,52 10 274,64 2 866 483,16 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

80 838,64 10 274,64 91 113,28 

  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 10 274,64 10 274,64 

852   Pomoc społeczna 370 201,40 25 152,00 395 353,40 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 24 000,00 5 152,00 29 152,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 5 152,00 5 152,00 

 85295  Pozostała działalność 25 503,40 20 000,00 45 503,40 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 25 503,40 20 000,00 45 503,40 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1560



855   Rodzina 4 581 000,00 1 809,14 4 582 809,14 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
 

1 850 000,00 1 809,14 1 851 809,14 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

0,00 1 809,14 1 809,14 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 500,00 6 000,00 9 500,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 6 000,00 6 000,00 

  2320 
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 6 000,00 6 000,00 

926   Kultura fizyczna 0,00 500,00 500,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 500,00 500,00 

  2320 
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 500,00 500,00 

Razem: 17 523 314,99 70 385,31 17 593 700,30 

 

Zwiększenie i zmniejszenie wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 5 943,86 2 500,00 8 443,86 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 23,86 2 500,00 2 523,86 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 2 500,00 2 500,00 

600   Transport i łączność 779 567,86 - 60 908,00 718 659,86 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 444 384,90 - 107 908,00 336 476,90 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych 

400 000,00 - 107 908,00 292 092,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 334 000,00 47 000,00 381 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1560



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 154 000,00 47 000,00 201 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 593 974,33 120 055,48 1 714 029,81 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 593 974,33 120 055,48 1 714 029,81 

  4580 Pozostałe odsetki 0,00 13 000,00 13 000,00 

  4600 
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

0,00 102 000,00 102 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 5 055,48 5 055,48 

750   Administracja publiczna 1 532 909,89 36 426,65 1 569 336,54 

 75095  Pozostała działalność 64 955,86 36 426,65 101 382,51 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 000,00 29 540,00 44 540,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 752,85 5 334,92 8 087,77 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 392,26 723,73 1 115,99 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 828,00 828,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 434 047,00 4 000,00 438 047,00 

 75495  Pozostała działalność 6 000,00 4 000,00 10 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 4 000,00 4 000,00 

801   Oświata i wychowanie 4 117 802,00 500,00 4 118 302,00 

 80195  Pozostała działalność 41 137,00 500,00 41 637,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 975,00 500,00 3 475,00 

852   Pomoc społeczna 685 309,92 31 635,83 716 945,75 

 85295  Pozostała działalność 40 693,34 31 635,83 72 329,17 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22 000,00 25 300,00 47 300,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 973,20 4 569,18 8 542,38 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 539,00 619,85 1 158,85 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 60,00 60,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1560



  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 087,00 1 086,80 2 173,80 

855   Rodzina 4 587 000,00 7 127,00 4 594 127,00 

 85508  Rodziny zastępcze 3 000,00 3 957,00 6 957,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

3 000,00 3 957,00 6 957,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 3 000,00 3 170,00 6 170,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

3 000,00 3 170,00 6 170,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 112 419,00 11 000,00 2 123 419,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 119 000,00 10 000,00 129 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 - 20 000,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 1 924 335,00 1 000,00 1 925 335,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 000,00 1 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 514 270,37 6 000,00 520 270,37 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 9 850,00 6 000,00 15 850,00 

  2800 
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

0,00 6 000,00 6 000,00 

Razem: 17 245 538,99 158 336,96 17 403 875,95 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 1560



                                                 Załącznik Nr 2 
                                                 do Uchwały Nr XIX/134/17 
                                                 Rady Gminy Hańsk 
                                                 z dnia 31 marca 2017 roku  
 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2017r. 

 w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  289 651,65 

1 

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych 
na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej 

902 201 700,00 

2 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 
ust.2 pkt 6 ustawy 

950 87 951,65 

Rozchody ogółem:  479 476,00 

1 
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

962 201 700,00 

2 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

992 277 776,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 1560



Lp.

Klasyfikacja 

budżetowa Nazwa jednostki

Kwota dotacji 

podmiotowej

Kwota dotacji 

przedmiotowej

Kwota dotacji 

celowej

600

60014

754

75495

921

92105

921

92109

921

92116

921

92195

720

72095

476 087,03 0,00 318 907,94

Lp.

Klasyfikacja 

budżetowa Nazwa jednostki

Kwota dotacji 

podmiotowej

Kwota dotacji 

przedmiotowej

Kwota dotacji 

celowej

754

75413

921

92105

921

92105

921

92105

926

92605

630

63003

384 350,00

OGÓŁEM 476 087,03 0,00 703 257,94

JEDNOSTKI SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Załącznik Nr 3

do Ucwały Nr XIX/134/17
Rady Gminy Hańsk
z dnia 31 marca  2017 roku

JEDNOSTKI SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

7 Powiat Łęczyński 12 315,94

6
Stowarzyszenie 

Miłośników Ziemi Hańskiej 22 500,00

1 Powiat Włodawski 292 092,00

WYKAZ DOTACJI UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY NA 2017 ROK

3
Stowarzyszenie 

Miłośników Ziemi Hańskiej 6 000,00

RAZEM

5
Gminny Ośrodek 

Kultury - biblioteka 61 000,00

6
Gmina organizująca 

dożynki powiatowe

RAZEM

300 000,00

2
Stowarzyszenie 

Miłośników Ziemi Hańskiej 1 925,00

1

Oddział Wojewódzki 

Związku Ochotniczych 

Straży Pożarnych RP w 

Lublinie

Stowarzyszenie Klub 

Sportowy Hutnik 

Dubeczno5 52 000,00

2 500,00

4
Gminny Ośrodek 

Kultury 415 087,03

4 1 925,00

Stowarzyszenie Inicjatyw 

Lokalnych "Dubeczno - 

Polesie Zachodnie"

Gmina Włodawa2 6 000,00

3
Gminny Ośrodek 

Kultury 6 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 1560



Rok rozpoczęcia
Rok zakończenia

010

01010

600

60016

600
60016

700
70005

754

75495

900

90015

900

90015

205 500,00

Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XIX/134/17

Rady Gminy Hańsk

z dnia 31 marca 2017 roku

WŁASNE

20 000,00

Budowa oświetlenia w miejscowości 

Dubeczno przy ulicy Włodawskiej
20 000,00

2017

205 500,00RAZEM

Nazwa zadania inwestycyjnego

Klasyfikacja 

budżetowa Kwota

5 Zakup nagłośnienia do straży 2017 4 000,00

3

Budowa drogi wewnętrznej w 

Krychowie 2017 3 000,00

Wykaz inwestycji gminnych realizowanych w 2017 roku nie objętych programami wieloletnimi

Finansowanie inwestycji ze środków:

własnych

7

4 000,00

własnych

Lp.

1

Budowa sieci kanalizacyjnej wraz z 

przyłączeniami w Krychowie 2017 2 500,00

własne

2 500,00

2

Modernizacja drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych w Dubecznie 2017
154 000,00

własnych

154 000,00

własnych
3 000,00

4
Zakup gruntów

2017
12 000,00

własnych
12 000,00

6
Budowa oświetlenia w miejscowości 

Hańsk Pierwszy przy ulicy Konwaliowej
2017 10 000,00 własnych

10 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 1560



Lp.

Program jego cel i zadania  (zadania 

inwestycyjne)

Środki UE        

"7"

Środki własne 

"9"

Wielkość 

wydatku

RAZEM 0,00 0,00 0,00

1 Gmina przyjazna naturze 1 016 925,00 907 410,00 1 924 335,00

2

Zagospodarowanie budynków publicznych 

Powiatu Włodawskiego na potrzeby 

dziedzictwa kultury- modernizacja obiektów 

kultury

0,00 16 333,34 16 333,34

3
Termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej wraz z instalacją OZE
1 253 750,00 221 250,00 1 475 000,00

4

Zabezpieczenie przeciwpożarowe i 

przeciwpowodziowe województwa 

lubelskiego poprzez zakup samochodów 

ratowniczo-gasniczych dla Ochotniczych 

Strazy Pożarnych

0,00 300 000,00 300 000,00

5

Wzmocnienie bezpieczeństwa Strefy 

Euroregionu Bug na styku granic Polski, 

Białorusi i Ukrainy.

0,00 6 000,00 6 000,00

6 Budowa infrastruktury rekreacyjnej 0,00 22 500,00 22 500,00

RAZEM 2 270 675,00 1 473 493,34 3 744 168,34

SUMA OGÓŁEM 2 270 675,00 1 473 493,34 3 744 168,34

BIEŻĄCE

MAJĄTKOWE

Klasyfikacja finansowania 

Wykaz programów i projektów realizowanych ze środków pochodzących                                  

z budżetu  Unii Europejskiej w 2017 roku

Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr XIX/134/17

Rady Gminy Hańsk

z dnia 31 marca 2017 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 1560



Dział 

Rozdział

600

60016

900
90095

921

92109

700

70005

754

75413

600

60014

754

75495

Dział 

Rozdział

720

72095

710

71004

                 Załącznik Nr 6

                 do Uchwały Nr XIX/134/17

                 Rady Gminy Hańsk

                 z dnia 31 marca 2017 roku

2

Zmiana miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

dla miejscowości Hańsk Pierwszy 2016-2018 56 000,00

4 2016-2018 1 475 000,00

Termomodernizacja budynków 

uzyteczności publicznej

3

Zagospodarowanie budynków 

publicznych Powiatu Włodawskiego 

na potrzeby dziedzictwa kultury 2016-2019 16 333,34

4 057 760,34Razem

Wydatki na przedsięwzięcia ujęte w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej realizowane w 2017 roku

Lp Nazwa przedsięwzięcia
Okres 

realizacji

Wydatki majątkowe 

w roku 2017

5

Zabezpieczenie przeciwpożarowe i 

przeciwpowodziowe województwa 

lubelskiego poprzez zakup 

samochodów ratowniczo-gaśniczych 

dla Ochotniczych Straży Pożarnych 2016-2017 300 000,00

6

Przebudowa drogi 1721L w 

miejscowości Hańsk 2016-2017

7

Razem 84 920,00

MAJĄTKOWE

BIEŻĄCE

1

Trwałość projektu "Przeciwdziałanie 

wykluczeniu cyfrowemu w 

województwie lubelskim" 2016-2018 28 920,00

Lp Nazwa przedsięwzięcia

Okres 

realizacji

Wydatki bieżące         

w roku 2017

Zagospodarowanie przestrzeni ulic 

Polnej, Konwaliowej i Akacjowej1

2

2015-2019

2016-2018

Wzmocnienie bazpieczeństwa Strefy 

Euroregionu Bug na styku granic 

Polski, Białorusi i Ukrainy 2017-2020 6 000,00

292 092,00

1 924 335,00

44 000,00

Gmina Hańsk przyjazna naturze

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 1560


		2017-04-05T12:25:36+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




